
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 6. prosince 2013, 

kterým se stanoví formát pro oznamování informací o přijetí a podstatných revizích plánů pro 
nakládání s odpady a programů předcházení vzniku odpadů 

(oznámeno pod číslem C(2013) 8641) 

(Text s významem pro EHP) 

(2013/727/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 
2008/98/ES ze dne 19. listopadu 2008 o odpadech a o zrušení 
některých směrnic ( 1 ), a zejména na čl. 33 odst. 2 uvedené 
směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podle článku 28 směrnice 2008/98/ES musí členské státy 
zajistit, aby jejich příslušné orgány stanovily jeden nebo 
více plánů pro nakládání s odpady, které pokryjí celé 
zeměpisné území dotyčného členského státu. 

(2) Kromě toho musí členské státy v souladu s článkem 29 
směrnice 2008/98/ES nejpozději do 12. prosince 2013 
vypracovat programy předcházení vzniku odpadů. 

(3) Aby se usnadnilo zasílání příslušných informací o přijetí 
a podstatných revizích těchto plánů a programů Komisi, 
měl by být přijat formát pro oznamování těchto infor
mací. 

(4) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem výboru zřízeného podle článku 39 směrnice 
2008/98/ES, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Členské státy používají formáty stanovené v přílohách I a II 
tohoto rozhodnutí, aby Komisi oznámily informace o přijetí 
a podstatných revizích plánů pro nakládání s odpady a progra
mech předcházení vzniku odpadů uvedených v článcích 28 
a 29 směrnice 2008/98/ES. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 6. prosince 2013. 

Za Komisi 
Janez POTOČNIK 

člen Komise

CS L 329/44 Úřední věstník Evropské unie 10.12.2013 

( 1 ) Úř. věst. L 312, 22.11.2008, s. 3.



PŘÍLOHA I 

FORMÁT PRO OZNAMOVÁNÍ INFORMACÍ O PŘIJETÍ A PODSTATNÝCH REVIZÍCH PLÁNŮ PRO 
NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

Název plánu: 

.............................................................................................................................................................................................................................. 

Správní orgán, který odpovídá za přijetí/revizi plánu (název, adresa, e-mail, případně další kontaktní údaje): 

.............................................................................................................................................................................................................................. 

Elektronický odkaz na veřejně přístupnou internetovou stránku plánu: 

.............................................................................................................................................................................................................................. 

Správní orgán, který odpovídá za koordinaci informací poskytnutých v tomto formuláři (název, adresa, e-mail, případně 
další kontaktní údaje): 

.............................................................................................................................................................................................................................. 

Zaškrtněte příslušné okénko: 
 Přijetí nového plánu pro nakládání s odpady 
 Podstatná revize plánu pro nakládání s odpady 

(Upozornění: U každé otázky uveďte příslušnou stránku (příslušné stránky) oznamovaného plánu a/nebo referenčního dokumentu) 

1. Obecné informace 

1.1 Datum přijetí/revize (měsíc/rok): 

1.2 Pokrývá plán celé území členského státu? 
 Ano 
 Ne 

Pokud ne, uveďte, jaké části území nejsou pokryty, a uveďte důvody: 

...................................................................................................................................................................................................................... 

1.3 Jaký je rozsah plánu pro nakládání s odpady? 
 Všechny toky odpadů 
 Tuhý komunální odpad 
 Nebezpečný odpad 
 Zvláštní toky odpadů. Upřesněte: 

Pokud plán nezahrnuje všechny toky odpadů, uveďte příslušné další plány: 

...................................................................................................................................................................................................................... 

1.4 Je plán v souladu s požadavky směrnice 2008/98/ES? 
 Ano 
 Ne 

Pokud ne, uveďte důvody: 

...................................................................................................................................................................................................................... 

1.5 Je plán vypracován v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady stanovenou v článku 4 směrnice 2008/98/ES? 
 Ano 
 Ne 

Pokud ne, uveďte, u kterých toků odpadů se plán odchyluje od hierarchie způsobů nakládání s odpady, a důvody pro 
tyto odchylky: 

......................................................................................................................................................................................................................

CS 10.12.2013 Úřední věstník Evropské unie L 329/45



1.6 Zahrnuje plán program předcházení vzniku odpadů? 
 Ano 
 Ne 

Pokud ano, uveďte příslušné odkazy na internetové stránky: 

...................................................................................................................................................................................................................... 

1.7 Jak se příslušné zúčastněné strany a orgány a široká veřejnost podílely na vypracování plánů pro nakládání s odpady 
a programů předcházení vzniku odpadů? 

...................................................................................................................................................................................................................... 

2. Informace o systémech sběru a zařízení na zpracování odpadu 

2.1 Posuzuje plán potřebu nových systémů sběru a důležitých zařízení na odstraňování/využití odpadu a souvisejících 
investic? 
 Ano 
 Ne 

2.2 Poskytuje plán informace o umístění plánovaných zařízení na odstraňování nebo důležitých zařízení na využití 
odpadu a kritériích pro volbu tohoto umístění? 
 Ano 
 Ne 

Pokud ano, uveďte, kde jsou tato kritéria v plánu stanovena: 

...................................................................................................................................................................................................................... 

3. Informace o cílech souvisejících s odpady 

3.1 Vztahuje se plán na obaly a obalové odpady (článek 14 směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/62/ES ( 1 ))? 
 Ano 
 Ne 

3.2 Stanoví plán strategie nebo opatření za účelem provádění omezení biologicky rozložitelných odpadů ukládaných na 
skládku (článek 5 směrnice Rady 1999/31/ES ( 2 ))? 
 Ano 
 Ne 

3.3 Přispívá plán k dosažení cílů v oblasti skládkování biologicky rozložitelného odpadu? 
 Ano 
 Ne 

3.4 Pokud jde o problematiku odpadů, hodnotí plán užitečnost a vhodnost ekonomických a dalších nástrojů, např. 
zdanění skládkování odpadů? 
 Ano 
 Ne 

Pokud ano, upřesněte, jaké ekonomické nástroje a související opatření byly zahrnuty do plánu: 

......................................................................................................................................................................................................................

CS L 329/46 Úřední věstník Evropské unie 10.12.2013 

( 1 ) Úř. věst L 365, 31.12.1994, s. 10. 
( 2 ) Úř. věst. L 182, 16.7.1999, s. 1.



PŘÍLOHA II 

FORMÁT PRO OZNAMOVÁNÍ INFORMACÍ O PŘIJETÍ A PODSTATNÝCH REVIZÍCH PROGRAMŮ 
PŘEDCHÁZENÍ VZNIKU ODPADŮ 

Název programu: 

.............................................................................................................................................................................................................................. 

Elektronický odkaz na veřejně přístupnou internetovou stránku tohoto programu: 

.............................................................................................................................................................................................................................. 

Správní orgán, který odpovídá za přijetí/revizi programu (název, adresa, e-mail, případně další kontaktní údaje): 

.............................................................................................................................................................................................................................. 

Správní orgán, který odpovídá za koordinaci odpovědí (název, adresa, e-mail, případně další kontaktní údaje): 

.............................................................................................................................................................................................................................. 

Zaškrtněte příslušné okénko: 

 Přijetí nového programu předcházení vzniku odpadů 

 Podstatná revize programu předcházení vzniku odpadů ( 1 ) 

V případě oznámení podstatné revize programu předcházení vzniku odpadů: na který plán/program se tato revize 
vztahuje? 

Stručně popište rozsah a hlavní prvky revize a uveďte, kde v programu předcházení vzniku odpadů se revidované 
prvky nacházejí: 

....................................................................................................................................................................................................................... 

(Upozornění: U každé otázky uveďte příslušnou stránku (příslušné stránky) oznamovaného programu a/nebo referenčního dokumentu) 

1. Obecné informace 

1.1 Datum přijetí/revize (měsíc/rok): 

1.2 Pokrývá program celé území vašeho členského státu? 

 Ano 

 Ne 

Pokud ne, uveďte, jaké části území nejsou pokryty, a uveďte důvody: 

...................................................................................................................................................................................................................... 

1.3 Je program začleněn do plánu pro nakládání s odpady? 

 Ano 

 Ne 

Pokud ano, uveďte název plánu (plánů) pro nakládání s odpady: 

......................................................................................................................................................................................................................

CS 10.12.2013 Úřední věstník Evropské unie L 329/47 

( 1 ) Použije se pouze v případě, že program předcházení vzniku odpadů již byl oznámen Evropské komisi.



1.4 Je program zahrnut do jiného programu (jiných programů) politiky v oblasti životního prostředí? 
 Ano 
 Ne 

Pokud ano, uveďte název programu (programů): 

...................................................................................................................................................................................................................... 

2. Informace o předcházení vzniku odpadů 

2.1 Popisuje program stávající preventivní opatření? 
 Ano 
 Ne 

2.2 Stanoví program cíle předcházení vzniku odpadů? 
 Ano 
 Ne 

2.3 Do jaké míry jsou tyto cíle a opatření zaměřeny na zrušení vazby mezi hospodářským růstem a dopady produkce 
odpadů na životní prostředí? 

...................................................................................................................................................................................................................... 

2.4 Stanoví program pro přijatá opatření k předcházení vzniku odpadů kvantitativní a/nebo kvalitativní referenční 
hodnoty? 
 Ano 
 Ne 

Pokud ano, uveďte, zda jsou kvalitativní a/nebo kvantitativní a příslušné číslo (příslušná čísla) stránky: 

...................................................................................................................................................................................................................... 

2.5 Stanoví program konkrétní kvalitativní a/nebo kvantitativní cíle a ukazatele? 
 Ano 
 Ne 

Pokud ano, uveďte, zda jsou kvalitativní a/nebo kvantitativní a příslušné číslo (příslušná čísla) stránky: 

......................................................................................................................................................................................................................

CS L 329/48 Úřední věstník Evropské unie 10.12.2013


	Prováděcí rozhodnutí Komise ze dne 6. prosince 2013, kterým se stanoví formát pro oznamování informací o přijetí a podstatných revizích plánů pro nakládání s odpady a programů předcházení vzniku odpadů (oznámeno pod číslem C(2013) 8641) (Text s významem pro EHP) (2013/727/EU)

